



ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNANIA

Poznań, 21.02.2019 r.

Znak sprawy: Or-II.0003.1.49.2019

Nr rej.: 110219-2193

Pan
Andrzej Rataj
Radny Miasta Poznania

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania pismem z dnia 30 stycznia 2019 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pana Radnego w sprawie słupków i stojaków rowerowych zamontowanych w rejonie Starego Rynku zamiast elementów zieleni i małej architektury proponowanych przez społeczność staromiejską, uprzejmie informuję:

Ad 1.

W trakcie wprowadzania II etapu strefy Tempo 30 zamontowanych zostało 64 sztuk słupków (głównie na placu Wielkopolskim). Zgodnie z prośbą Pana Radnego załączam płytę CD zawierającą mapę z lokalizacją słupków.

Ad. 2.

Łączny koszt zakupu i ustawienia słupków wyniósł - 15 984,00 złotych netto.

Ad. 3.

Zamontowanych zostało 195 sztuk stojaków rowerowych.

Ad. 4.

Łączny koszt zakupu i ustawienia stojaków wyniósł - 56.550,00 złotych netto.

Ad. 5.

Wprowadzenie strefy Tempo 30 polegało na zmianie organizacji ruchu zgodnie z projektem zatwierdzonym przez Miejskiego Inżyniera Ruchu i nie obejmowało działań związanych z wprowadzaniem zieleni i małej architektury w rejonie Starego Rynku.

Wskazać należy, że w rejonie Starego Miasta w ostatnim czasie wykonano wiele realizacji związanych z tworzeniem oraz poprawą warunków siedliskowych drzew czy montażem kolejnych elementów małej architektury tj. ławek, donic. Należy przy tym zwrócić uwagę, że stawianie donic z roślinami pociąga za sobą konieczność wysokich nakładów na ich utrzymanie w kolejnych latach. Zielen w donicach wymaga intensywniejszych zabiegów pielęgnacyjnych, co jest związane ze zbyt dużymi wahaniami warunków siedliskowych (bardzo szybkie przesuszanie). Najkorzystniejszymi warunkami wzrostu dla roślin jest grunt. Jedynie w przypadku, gdy donica jest bardzo duża, rośliny mogą być utrzymane w dobrej kondycji. Mając do dyspozycji wąskie przestrzenie chodników Starego Miasta możliwości ustawienia dużych donic są bardzo ograniczone. Słupków ograniczających nielegalne parkowanie nie można zastąpić donicą ponieważ zajmuje ona o wiele więcej miejsca, co kolidowałoby ze swobodnym poruszaniem się po chodnikach. Stąd ciągle poszukiwanie nowych powierzchni, które są odbrukowywane dla wprowadzenia zieleni gruntowej czego przykładem są zbudowane w sezonie 2017 i 2018 skwery (powstałe po odbrukach) przy ulicach takich jak: Podgórna/Wrocławska, 23 Lutego/Masztalarska, 23 Lutego/al. Marcinkowskiego, 23 Lutego/pl. Wielkopolski, Kościuszki/Nowowiejskiego, Strzelecka/Łąkowa, Mostowa, Działowa. Wykonano także kompleksowe prace związane z poprawą warunków siedliskowych drzew na ulicach: Libelta, 23 Lutego i Działowej. Zamontowane zostały kolejne ławki na ulicach: Kościuszki, Półwiejskiej, 23 Lutego, Nowowiejskiego, Łąkowej, Działowej (na Starym Mieście jest już ich około 200 szt.). Ponadto, na ulicy Półwiejskiej oraz na placu Bernardyńskim ustawiono 3 donice z krzewami ze względów bezpieczeństwa (jako zapory antyterrorystyczne).

Chciałbym jednocześnie zauważyć, że obecność zieleni nie jest w stanie przeciwdziałać nielegalnemu parkowaniu czy jej rozjeżdżaniu. Nowopowstała zielen musi być wyposażona w ograniczniki w postaci słupków, dlatego słupki już istniejące w miejscu, w którym ma powstać np. skwer są wykorzystywane do ochrony terenów zieleni (np. jak na ul. Libelta.).

Informuję ponadto, że w roku 2019 planowane jest wprowadzenie kolejnych elementów zieleni, uzupełnienie i przede wszystkim poprawa warunków siedliskowych drzew.

Z wyrazami szacunku

Z up. PREZYDENTA MIASTA
Mariusz Wiśniewski
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta